



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo /
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51240 / 08.03.2018
Persona de contacto/Tel.
Paola Scarzella/155 INT.1126
Nuestro nº fax
(598) 2203 4302

Nro de Licitacion
Y51240

Montevideo, 20 de marzo de 2018.

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION Y51240**

GRUPO: **532**

OBJETO: Contratación de un suministro de herramientas hidráulicas, para su uso en grúas existentes en los Distritos de UTE

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

DONDE DICE:

Ítem 1 - Cortadoras de tuerca hidráulicas.

Se solicita:

- un equipo hidráulico con la función de cortar o romper tuercas hexagonales de entre 12mm y 32mm (medidas entre caras).
- el peso de la herramienta no excederá los 3.5kg (+/-10%).
- para trabajar a 700 bar de presión
- con acople rápido para 700 bar incluido.
- con estuche para traslado y almacenamiento.

DEBE DECIR:

Ítem 1 - Cortadoras de tuerca hidráulicas.

Se solicita:

- un equipo hidráulico con la función de cortar o romper tuercas hexagonales de entre 12mm y 32mm (medidas entre caras).



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

- el peso de la herramienta no excederá los 3.5kg (+/-10%).
- para trabajar a 700 bar de presión
- con acople rápido para 700 bar incluido. Acople rápido macho de bola en 3/8 " NPT diámetro 15.5)codigoAZ3321
- con estuche para traslado y almacenamiento.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

En las especificaciones técnicas se solicita lo siguiente:

- Rango de Corte entre 12 mm y 32 mm
- Peso 3,5 Kg
- Presion 700 Bar.

Nuestra empresa puede ofrecer herramientas de este tipo con las siguiente especificacioens y queremos confirmar si pueden ser aceptadas.

- Rango de Corte entre 12,7 mm (1/2") - 25,4 mm (1")
- Peso 3,4 Kg
- Presion 700 Bar.

RESPUESTA 1:

- En el pliego de condiconas particulares se indica:

"1.2. Propuesta básica, alternativas, variantes o modificaciones

Las condiciones técnicas que se establecen tienen un carácter esencialmente indicativo para la consecución del objeto de estas especificaciones, por lo tanto UTE aceptará modificaciones, alternativas o variantes, inclusive sin que los oferentes presenten ofertas básicas.

La modificación alternativa o variante deberá ser de calidad superior a lo solicitado técnicamente por UTE"

Por lo tanto el rango de corte no cumple con las especificaciones del pliego que debe ser hasta 32 mm , para abarcar toda la gama de las instalaciones .

PREGUNTA 2:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

¿ Los equipos de presión hidráulica de 700 BAR para el funcionamiento de los Corta Tuercas solicitados ya existen ?
¿ Si es afirmativo podrán enviar los datos o fotos de los acoples ?

RESPUESTA 2:

Se indica respuesta en el punto **"A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" de la presente circular.

PREGUNTA 3:

En el punto 2, Especificaciones Técnicas, donde dice "Las herramientas ofertadas serán compatibles completamente con éstas características y con los acoples existentes (Tipo acople hidráulico rápido de rosca)". No queda claro si el objeto de la compra es el cabezal para romper tuercas ó el conjunto de prensa hidráulica más cabezal rompe tuerca. En el caso que sea el primero, solicitamos más información del tipo de acople rápido requerido y cuántos metros de manguera son necesarios.

También aclarar si se puede ofrecer una herramienta que tenga la bomba y cabezal en la misma unidad.

RESPUESTA 3:

El objeto es la compra es el cabezal rompe tuerca únicamente, respecto a las especificaciones se indica respuesta en el punto **"A)**

MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" de la presente circular.

Respecto a las consideraciones, NO se solicitan mangueras como accesorios , y la propuesta de bomba y cabezal NO será considerada.

Saludamos atentamente,

CRD. ETHEL ZANETTI
SUBGERENTE
SUB GCIA. DE COMPRAS Y CONT.
GCIA. DE SECTOR COMPRAS